平成 30 年３月 23 日

各 位

会 社 名  ＮＴＮ株式会社

代表者名  代表取締役社長 大久保 博司

（コード番号  6472  東証 第一部）

問合せ先  広報・ＩＲ部長 持田 陽一郎

（TEL 06-6443-5001）

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社100％出資の連結子会社である株式会社ＮＴＮ金剛製作所、

株式会社ＮＴＮ三雲製作所及びＮＴＮ精密樹脂株式会社の３社（以下、当該連結子会社という）を吸収

合併することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

なお、本合併は、連結子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して

おります。

記

１．本合併の目的

当社グループにおける経営の効率化や経営資源の有効活用を図るとともに、意思決定の迅速化

を目的に、当該連結子会社を吸収合併することといたしました。

２．本合併の要旨

（１）本合併の日程

取締役会決議日   平成 30 年３月 23 日

合併契約締結日   平成 30 年３月 23 日

合併の効力発生日  平成 30 年 10 月１日（予定）

※ 本合併は、当社においては会社法 796 条第２項に基づく簡易合併であり、当該連結子会社

においては会社法 784 条第１項に定める略式合併であるため、いずれも合併契約承認に関

する株主総会は開催いたしません。

（２）本合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、当該連結子会社は解散いたします。

（３）本合併に係る割当ての内容

当社は、当該連結子会社の発行済株式の全部を所有しているため、本合併に際して株式その他

金銭等の割当てはありません。

（４）本合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．本合併の当事会社の概要（平成 29年３月 31 日現在）

 存続会社 消滅会社①

(1)名称 ＮＴＮ株式会社 株式会社ＮＴＮ金剛製作所

(2)所在地 大阪市西区京町堀一丁目３番 17号 大阪府河内長野市木戸西町一丁目３

番 13号

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 大久保博司 代表取締役社長 山中和彦

(4)事業内容 軸受、等速ジョイント、精密機器商

品等の製造及び販売

軸受の製造

(5)資本金 54,346 百万円 1,000 百万円

(6)設立年月日 昭和９年３月 19日 昭和 53 年１月 21 日

(7)発行済株式数 532,463,527 株 2,000,000 株

(8)決算期 ３月 31 日 ３月 31 日

(9)大株主及び持株比率 日本マスタートラスト信託銀行株式

会社（信託口）       7.2％

日本トラスティ・サービス信託銀行

株式会社（信託口）     4.7％

第一生命保険株式会社     4.3％

明治安田生命保険相互会社  4.2％

株式会社三菱東京ＵＦＪ銀行 4.0％

ＮＴＮ株式会社      100.0％

(10)直前事業年度の財政状態及び経営成績

決算期 平成 29 年３月期（連結） 平成 29 年３月期（単体）

純資産 245,050 百万円 12,753 百万円

総資産 798,891 百万円 17,792 百万円

１株当たり純資産 431.66 円 6,376.50 円

売上高 683,328 百万円 19,313 百万円

営業利益 35,622 百万円 1,973 百万円

経常利益 29,604 百万円 1,994 百万円

(親会社株主に帰属

する)当期純利益

2,830 百万円 1,374 百万円

１株当たり当期純利益 5.33 円 687.12 円

 消滅会社② 消滅会社③

(1)名称 株式会社ＮＴＮ三雲製作所 ＮＴＮ精密樹脂株式会社

(2)所在地 三重県松阪市小野江町 750 番地の１ 大阪市西区京町堀一丁目３番 17号

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 岡村忠雄 代表取締役社長 牟禮俊宏

(4)事業内容 軸受、精密機器商品等の製造 軸受、精密機器商品等の製造

(5)資本金 450 百万円 100 百万円

(6)設立年月日 昭和 63 年 11 月 22 日 昭和 40 年 10 月５日

(7)発行済株式数 9,000 株 200,000 株

(8)決算期 ３月 31 日 ３月 31 日

(9)大株主及び持株比率 ＮＴＮ株式会社      100.0％ ＮＴＮ株式会社      100.0％

(10)直前事業年度の財政状態及び経営成績

決算期 平成 29 年３月期（単体） 平成 29 年３月期（単体）

純資産 7,050 百万円 4,675 百万円

総資産 11,148 百万円 7,272 百万円

１株当たり純資産 783,407.66 円 23,376.58 円

売上高 11,414 百万円 5,241 百万円

営業利益 1,049 百万円 498 百万円

経常利益 1,103 百万円 533 百万円

当期純利益 767 百万円 352 百万円

１株当たり当期純利益 85,302.33 円 1,760.45 円

４．本合併後の状況

本合併による当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変更

はありません。

５．今後の見通し

本合併による当社連結業績への影響は軽微です。

以 上